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Przekazywanie wiary chrześcijańskiej jest przede wszystkim głoszeniem JEZUSA CHRYSTUSA, by prowadzić do wiary w NIEGO… [KKK, 425, fragm.] 

DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 22, 19-23 

Tak mówi PAN do Szebny, zarządcy pałacu: 

«Gdy strącę cię z twego urzędu 

i przepędzę cię z twojej posady, 

tego dnia powołam sługę MEGO, 

Eliakima, syna Chilkiasza. 

Oblokę go w twoją tunikę, 

przepaszę go twoim pasem, 

twoją władzę oddam w jego ręce; 

on będzie ojcem 

dla mieszkańców Jeruzalem 

oraz dla domu Judy. 

Położę klucz domu Dawidowego 

na jego ramieniu; 

gdy on otworzy, 

nikt nie zamknie, 

gdy on zamknie, 

nikt nie otworzy. 

Wbiję go jak kołek 

na miejscu pewnym; 

i stanie się on tronem chwały 

dla domu swego ojca». 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 138 (137), 1B-2A. 2B-3. 6 I 8BC (R.: POR. 8B) 

REFREN: PANIE, TWA łaska trwa po wszystkie wieki 

Będę CIĘ sławił, PANIE, z całego serca, 

bo usłyszałeś słowa ust moich. 

Będę śpiewał CI psalm wobec aniołów, 

pokłon CI oddam w TWOIM świętym przybytku. 

I będę sławił TWE imię za łaskę i wierność TWOJĄ, 

bo ponad wszystko wywyższyłeś TWE imię i obietnicę. 

Wysłuchałeś mnie, kiedy CIĘ wzywałem, 

pomnożyłeś moc mojej duszy. 

Zaprawdę PAN jest wzniosły, 

patrzy łaskawie na pokornego, 

pyszałka zaś dostrzega z daleka. 

PANIE, TWA łaska trwa na wieki, 

nie porzucaj dzieła rąk SWOICH. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 11, 33-36 

O głębokości bogactw, 

mądrości 

i wiedzy BOGA! 

Jakże niezbadane są JEGO wyroki 

i nie do wyśledzenia JEGO drogi! 

Kto bowiem poznał myśl PANA 

albo kto był JEGO doradcą? 

Lub kto GO pierwszy obdarował, 

aby nawzajem otrzymać odpłatę? 

Albowiem z NIEGO 

i przez NIEGO, 

i dla NIEGO 

jest wszystko. 

JEMU chwała na wieki! 

Amen. 

AKLAMACJA MT 16, 18 Alleluja, alleluja, alleluja, 

«Ty jesteś Piotr, 

czyli Opoka, 

i na tej opoce 

zbuduję MÓJ Kościół, 

a bramy piekielne 

go nie przemogą» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 16, 13-20 

Gdy JEZUS przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, 

pytał SWYCH uczniów: 

«Za kogo ludzie uważają SYNA CZŁOWIECZEGO?» 

A oni odpowiedzieli: 

„Jedni za Jana Chrzciciela, 

inni za Eliasza, 

jeszcze inni za Jeremiasza 

albo za jednego z proroków”. 

JEZUS zapytał ich: 

«A wy za kogo MNIE uważacie?» 

Odpowiedział Szymon Piotr: 

„TY jesteś MESJASZ, 

SYN BOGA żywego”. 

Na to JEZUS mu rzekł: 

«Błogosławiony jesteś, 

Szymonie, synu Jony. 

Albowiem nie objawiły ci tego 

ciało i krew, 

lecz OJCIEC MÓJ, 

który jest w niebie. 

Otóż i JA tobie powiadam: 

Ty jesteś Piotr, 

czyli Opoka, 

i na tej opoce 

zbuduję Kościół MÓJ, 

a bramy piekielne 

go nie przemogą. 

I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; 

cokolwiek zwiążesz na ziemi, 

będzie związane w niebie, 

a co rozwiążesz na ziemi, 

będzie rozwiązane w niebie». 

Wtedy surowo zabronił uczniom, 

aby nikomu nie mówili, 

że ON jest MESJASZEM. 

 

JEZUS WRĘCZAJĄCY KLUCZE ŚW. PIOTROWI — NN 

witraż, kościół pw. św. Jana Chrzciciela „na Beginażu”, Bruksela; źródło: www.routard.com 

https://www.routard.com/photos/bruxelles/145764-vitraux_eglise_st_jean_baptiste.htm
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 27.VIII (niedziela): Po Mszach św. zbierane są ofiary do puszek 

na rzecz ofiar powodzi w Słowenii 
 1.IX (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 

 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 Spowiedź 1. piątkowa – ½ godz. przed Mszą św. 

 2.IX (sobota): 1-SZA SOBOTA MIESIĄCA. 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA – wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! – na Mszy św. o NIEPOKA-
LANYM SERCU NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY o 1800. 

10.XII.1925, 8 lat po objawieniach fatimskich, s. Łucji dos Santos (już 
wówczas zakonnicy) raz jeszcze objawiła się MARYJA z DZIECIĄTKIEM 
i pokazała jej cierniami otoczone SERCE. MARYJA powiedziała: 
„Córko MOJA, staraj się nieść MI radość i oznajmij w MOIM imieniu, 
że przybędę w godzinie śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia 
do tych wszystkich, którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty 
odprawią spowiedź, przyjmą Komunię świętą, odmówią jeden różaniec 
i przez piętnaście minut rozmyślania nad piętnastu tajemnicami 
różańcowymi towarzyszyć MI będą w intencji zadośćuczynienia”. 

 2-3.IX (sobota-niedziela): Różaniec Rodziców organizuje piel-
grzymkę do Gietrzwałdu, Stoczka i Świętej Lipki. Szczegóły 
w gablocie przed kościołem i w zakrystii. Zapraszamy! 

 3.IX (niedziela): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 
 UROCZYSTOŚCI DOŻYNKOWE – w podziękowaniu PANU BOGU 

za tegoroczne plony – odbędą się w Kawęczynku: 
 Msza św. dziękczynna w kościele o 1200. 

Prosimy! poszczególne wsie o przyniesienie wieńców 

dożynkowych na Mszę św. 
 Z racji uroczystości nie będzie comiesięcznej adoracji 

NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU i spotkania kół Żywego 
Różańca. 

 4.IX (poniedziałek): O 800 w kościele Msza św. dla dzieci i mło-

dzieży szkół w Brześcach i Słomczynie, rozpoczynającej 
nowy 2023/2024 rok szkolny i formacyjny, oraz rodziców, 
nauczycieli i wychowawców. Zapraszamy! 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 

 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 
wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź I: Tomasz MAKOWSKI, kawaler z parafii pw. św. Wawrzyńca w Warszawie, 

i Magdalena Małgorzata KLUCZYŃSKA, panna z parafii pw. Najświętszego 
Zbawiciela w Warszawie 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 
w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Marianna RACZYŃSKA  15.VIII.2023 l. 91 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

28.VIII 
(poniedziałek) 

730 † Marioli PILCH, w 12. rocznicę śmierci 

1800 
† Piotra KOWALSKIEGO, w 3. rocznicę śmierci, 

Elżbiety i Józefa PIÓRECKICH 

29.VIII 

(wtorek) 

730 
† Henryka i Elżbiety HELAKÓW, 

Marii i Józefa HELAKÓW 

1800 
† Krystyny BUJEŃCZYK, w 6. rocznicę śmierci, 

zmarłych z rodzin OSKROBÓW i BUJEŃCZYKÓW  

30.VIII 

(środa) 

730 † Adama ZIEMSKIEGO 

1800 

dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Magdaleny i Pawła, w 15. rocznicę ślubu, 

oraz ich dzieci 

31.VIII 
(czwartek) 

730 † Stanisława DYRDY, w miesiąc po śmierci 

1800 
† Ewy KLAPIŃSKIEJ, w 3. rocznicę śmierci, 

Aliny i Józefa WARGODZKICH 

1.IX 

(piątek) 

730 o nawrócenie grzeszników 

1800 
† poległych i pomordowanych 

w czasie II Wojny Światowej 

2.IX 

(sobota) 
730 † Janiny i Jerzego KOŁODZIEJÓW, Rozalii KORCZYŃSKIEJ 

1800 o nawrócenie grzeszników 

3.IX 

(niedziela) 

845 
† Ireny, Zdzisława i Romualda KŁOSÓW, 

Stefanii i Stefana MISZKURKÓW 

1030 † Teodory GAŁKI, w 16. rocznicę śmierci 

1200 dziękczynna za plony 

1800 

† Heleny, Lucyny, Andrzeja i Feliksa MENTLAKÓW, 

Marianny i Wiesława GOLIKÓW, 

Stanisława i Felicji GONCIKOWSKICH 

O SZUKANIU MATKI BOŻEJ 
Znam na pamięć jasnogórskie rysy, 

ostrobramskie, wileńskie srebro 

wiem po ciemku, gdzie twarz TWOJA i koral, 

gdzie TWA rana, DZIECIĄTKO i berło 

ręką farby sukni odgadnę 

złote ramy, cyprysowe drewno 

lecz dopiero gdzieś za SWYM obrazem 

żywa jesteś i milczysz ze mną 

ks. TWARDOWSKI, Jan Jakub (1915, Warszawa – 2006, Warszawa) 

NA CZYM POLEGA TRWAŁY POKÓJ I PRAWDZIWA DOSKONAŁOŚĆ 
1. Synu, powiedziałem kiedyś: Pokój zostawiam wam, pokój mój wam daję, nie tak, 

jak daje świat, ja wam daję. Wszyscy pragną pokoju, ale nie wszyscy troszczą się 

o to, od czego zależy pokój prawdziwy. 

MÓJ pokój jest dla pokornych i cichego serca. Twój pokój będzie w wielkiej 

cierpliwości. Jeśli MNIE posłuchasz i pójdziesz za MOIMI słowami, zdobędziesz pokój 

bez granic. 

A więc co mam czynić? 

W każdej sytuacji uważaj na to, co robisz i co mówisz, i skup się na tym 

szczególnie, aby MNIE się tylko podobać, oprócz MNIE zaś niczego więcej nie pragnij i 

nie szukaj. Nie sądź pochopnie cudzych słów i postępków, nie mieszaj się do tego, 

czego ci nie zlecono, a nie zaznasz wcale niepokoju albo go umniejszysz. 

2. Bo nigdy nie poczuć niepokoju, bólu serca czy udręki ciała - to już nie byłoby życie 

doczesne, ale stan wiecznego odpoczywania. Nie myśl więc, że osiągnąłeś pokój 

prawdziwy, skoro nic ci nie dolega, że wszystko jest w porządku, skoro nie masz 

przed sobą żadnego przeciwnika; nie na tym polega doskonałość, że wszystko 

dzieje się według twojej woli 

Nie sądź też, że to coś wielkiego albo że jesteś szczególnie wybrany, jeżeli 

odczuwasz wielką pobożność i ukojenie, bo nie po tym poznaje się, że ktoś 

prawdziwie kocha dobro, nie na tym polega rozwój duchowy ani doskonałość 

człowieka. 

3. Na czym więc, PANIE? 

Na tym, aby ofiarować siebie z całego serca woli BOŻEJ, nie szukając zysku ani 

w małym, ani w wielkim, ani w czasie, ani w wieczności, tak że z jednakową 

wdzięcznością trwać będziesz i w powodzeniu, i pośród trudności, wszystko ważąc 

na jednej szali. 

Gdybyś stał się tak silny i niezachwiany w nadziei, że nawet bez wewnętrznej 

pociechy przygotowywałbyś się w sercu do zniesienia jeszcze cięższych rzeczy i nie 

żaliłbyś się sądząc, że nie zasłużyłeś na tak wielkie cierpienie, ale w każdej sytuacji 

MNIE przypisywałbyś sprawiedliwość i chwałę, wówczas wszedłbyś na drogę 

wiodącą wprost do prawdziwego pokoju i nieomylnie mógłbyś się spodziewać, 

że będziesz MNIE oglądać w chwale twarzą w twarz. Jeżeli dojdziesz do pełnego 

odrzucenia swojego ja, bądź pewien, że wówczas będziesz zażywał tyle pokoju, 

ile to możliwe w tym twoim kruchym ziemskim mieszkaniu. 

„O NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA”, Tomasz à KEMPIS (ok. 1380, Kempen – 1471, Zwolle), cz. III, roz. XXVI, tłum. Anna Kamieńska 

WRZESIEŃ 39 
dziś przez miasto 

przejechał oddział SS 

strzelając do gromady 

jeszcze śmiejących się dzieci 

górą leciały samoloty 

mały cmentarz na chmurach 

w radiu jeszcze po polsku 

żegnano się z nami 

czarne mundury SS 

przyciągały magicznie wzrok 

są nawet ładne 

chociaż SS 

sąsiedzi Żydzi 

skuleni przyszli po mleko 

ich oczy przeczuwały 

kolejne etapy 

chyba tak właśnie wyglądało 

to miasto 

te miasta 

dzień po 

JANKOWSKI, Jerzy (ur. 1965, Głowno) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

http://www.swzygmunt.knc.pl/

